
Celní právo - kolokviumCelní právo - kolokvium

Dana ŠramkováDana Šramková



Kontakty a komunikace:

� Pro dílčí konzultace je preferován e-mail:
Dana.Sramkova@law.muni.cz

� Osobně:
V konzultačních hodinách v pondělí 11:10-12:40

(PrF MU, místnost č. 308), resp. po domluvě(PrF MU, místnost č. 308), resp. po domluvě

Telefonicky: 549 497 370� Telefonicky: 549 497 370



Podmínky získání kolokvia: Podmínky získání kolokvia: 
Téma práce

Přihlášení se k tématu práce
a) Studenti se k tématu práce přihlašují obdobným způsobem a) Studenti se k tématu práce přihlašují obdobným způsobem 

jako na diplomovou práci, a to prostřednictvím aplikace v 
ISu. Témata se vztahují k organizaci a činnostem celních 
správ v Evropě. Rozsah práce není stanoven, je však správ v Evropě. Rozsah práce není stanoven, je však 
závazný obsah (viz dále)

b) V případě zájmu studenta o určitou oblast celního práva je V případě zájmu studenta o určitou oblast celního práva je 
možné, aby student přes IS navrhl téma vlastní (téma 
následně podléhá odsouhlasení garantem předmětu). 
Rozsah 7-10 stran.Rozsah 7-10 stran.

c) Pokud si student jako téma zvolí celní právo v jiné (mnou 
nevypsané) zemi, platí pro něj podmínky dle bodu a)
Takto však nelze zpracovávat Českou republiku.Takto však nelze zpracovávat Českou republiku.

� Termín volby tématu: od 25.10.2008 (16 hod.) do 5.11.2008



Podmínky získání kolokvia: Podmínky získání kolokvia: 
Struktura práce
Povinná struktura práce:
1. Jméno, příjmení, UČO

Nadpis: CLO A CELNÍ SPRÁVA V …. (Např. SPRÁVA DANÍ V ČESKÉ 2. Nadpis: CLO A CELNÍ SPRÁVA V …. (Např. SPRÁVA DANÍ V ČESKÉ 
REPUBLICE)

3. Uveďte strukturu orgánů v oblasti správy celnictví (schéma).
4. Uveďte, co orgány dle bodu 1 dále spravují – např. spotřební daně, … 4. Uveďte, co orgány dle bodu 1 dále spravují – např. spotřební daně, … 

atd.
5. Uveďte vazby mezi jednotlivými orgány a dále vzájemné vazby v oblasti 

dohledu, dozoru, kontroly.dohledu, dozoru, kontroly.
6. Prameny úpravy – uveďte jednotlivé (národní) právní předpisy v oblasti 

celnictví a správy cel.
7. Uveďte, pod které ministerstvo spadá oblast celnictví – např. 7. Uveďte, pod které ministerstvo spadá oblast celnictví – např. 

Ministerstvo financí atd.
8. Co Vás na úpravě celnictví či celní správy nejvíce zaujalo
Prameny (konkrétní odkazy na zdroje – knihy, časopisecká literatura, 

internetové prameny) v podobě dle směrnice děkana č. 1/2006, rozlišené 
Prameny (konkrétní odkazy na zdroje – knihy, časopisecká literatura, 

internetové prameny) v podobě dle směrnice děkana č. 1/2006, rozlišené 
dle jednotlivých bodů seminární práce (za každý bod 3 - 8 uveďte 
pramen, v případě internet. zdrojů uvádějte vždy plný odkaz).



Podmínky získání kolokvia: Podmínky získání kolokvia: 
Struktura práce

� Prémiová otázka:
Problematika dělené správy – uveďte zda a v kterých � Problematika dělené správy – uveďte zda a v kterých 
případech je uplatňována tzv. dělená správa.

Vazba na správní řád – uveďte vazby jednotlivých � Vazba na správní řád – uveďte vazby jednotlivých 
právních předpisů, příp. jednotlivých částí právních 
předpisů, na správní řád (obecná úprava správního předpisů, na správní řád (obecná úprava správního 
řízení a veřejné správy) – včetně pramenů dle bodu 9.

� Termín pro odevzdání práce:
� Do 5.12.2008



Podmínky získání kolokvia: Podmínky získání kolokvia: 
Odevzdání a kontrola práce

� Práce odevzdávejte do Odevzdávány v ISu, jiné 
odevzdání nebude bráno v zřetel!odevzdání nebude bráno v zřetel!

� Případné opravy či dopracování práce, 
obhajoba práceobhajoba práce

� V průběhu prosince 2008 

� Udělení kolokvia
� Prosinec / leden 2008



Zdroje:
� Obecně libovolné relevantní:

� internet, časopisy, knižní zdroje…
Doporučené www stránky:� Doporučené www stránky:
� Stránky české celní správy: http://www.cs.mfcr.cz/
� Světová celní organizace: http://www.wcoomd.org/ie/Světová celní organizace: http://www.wcoomd.org/ie/
� Stránky jednotlivých evropských celních správ: 

http://www.wcoomd.org/customwebsites/default.aspx?vc=REGION&lid=1&ci
d=2

Další www stránky:� Další www stránky:
� WTO: http://www.wto.org/
� Vyhledávání právních předpisů EU: http://europa.eu.int/eur-

lex/lex/RECH_menu.do?ihmlang=cslex/lex/RECH_menu.do?ihmlang=cs
� Hlavní stránka EU: http://europa.eu.int/
� TARIC: 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/customs/customs_duties/tariff_aspectshttp://ec.europa.eu/taxation_customs/customs/customs_duties/tariff_aspects
/customs_tariff/index_en.htm

� Stránka Evropského parlamentu: http://www.europarl.eu.int



Dotazy? Dotazy? 


